МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(Тридцать шестое заседание первого созыва)

от 27.05.2009 г. № 251
О Порядке представления информации,

подлежащей включению в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Ленинградской области
В соответствии со статьёй 43.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями), в целях реализации областного закона от 10.03.2009 № 17-оз "Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области" совет депутатов Волосовского городского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок представления информации, подлежащей включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, согласно Приложению 1.

2. Юрисконсульту администрации Волосовского городского поселения:

2.1. Проводить правовую экспертизу проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Волосовского городского поселения на наличие признаков нормативности.

2.2. Провести анализ действующих муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Волосовского городского поселения и представить перечни в отдел по организационным, общим вопросам и связям с общественностью администрации:

- в срок до 01.07.2009 - действующих нормативных правовых актов, принятых после 31.12.2008;

- в срок до 01.01.2010 - действующих нормативных правовых актов, принятых до 01.01.2009.

3. Начальнику отдела по организационным, общим вопросам и связям с общественностью представить в печатном и электронном виде информацию, подлежащую включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, главе муниципального образования Волосовское городское поселение для направления в соответствии с Порядком представления информации, установленным Правительством Ленинградской области в уполномоченную организацию:

- в срок до 01.08.2009 - действующих нормативных правовых актов, принятых после 31.12.2008;

- в срок до 01.03.2010 - действующих нормативных правовых актов, принятых после 31.12.2008.

4. Решение вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнение данного решения возложить на главу администрации Волосовского городского поселения.
Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение                                             И. В. Полянский

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению совета депутатов

Волосовского городского поселения

от 27.05.2009 № 251
ПОРЯДОК
представления информации, подлежащей включению в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области
1. Порядок представления сведений, подлежащих включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, разработан на основании Областного закона от 10.03.2009 №17-оз "Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области" (далее - Закон).

2. Разработчик проекта согласовывает проект нормативного правового акта органа местного самоуправления Волосовского городского поселения (далее – нормативный правовой акт) со всеми заинтересованными лицами.

3. Юрисконсульт администрации Волосовского городского поселения проводит правовую экспертизу представленных на согласование проектов нормативных правовых актов, о чем делает отметку в листе согласования.

4. Отдел по организационным, общим вопросам и связям с общественностью:

4.1. Формирует тексты в электронном виде и ведёт электронную базу муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области.

4.2. В соответствии с пунктом 1 статьи 4 Закона формирует в печатном и электронном виде информацию, которую представляет главе муниципального образования Волосовское городское поселение в течение 10 рабочих дней со дня принятия муниципальных правовых актов, в соответствии с Приложением 2 к настоящему решению.

4.3. Обеспечивает направление информации в печатном и электронном виде с сопроводительным письмом главы муниципального образования Волосовское городское поселение в уполномоченную организацию в порядке, установленном Правительством Ленинградской области, в течение 15 рабочих дней со дня принятия муниципальных правовых актов.

5. Формирование информации, представляемой главе муниципального образования Волосовское городское поселение:

5.1. Информация на бумажном носителе заверяется печатью органа местного самоуправления и подписью руководителя органа местного самоуправления либо уполномоченного им лица.

5.2. Если объем информации превышает один лист, листы должны быть прошиты, страницы пронумерованы. Заверение информации дополнительно осуществляется на оборотной стороне последнего листа.

5.3. Информация в электронном виде направляется на машиночитаемом носителе (дискете, диске, флеш-накопителе).

5.4. Сведения об официальном опубликовании (обнародовании) муниципальных нормативных актов в случае, если муниципальный нормативный акт к моменту представления информации в Регистр не был опубликован, направляются дополнительно в уполномоченную организацию после официального опубликования (обнародования) данных актов в срок до 10 числа месяца, следующего за месяцем их официального опубликования (обнародования).

________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению совета депутатов

Волосовского городского поселения

от _____________ 2009 № ____

ИНФОРМАЦИЯ

о муниципальных правовых актах

	№ п/п
	Тексты

муниципальных нормативных правовых актов
	Номер и дата регистрации
	Сведения об источниках

и датах официального опубликования (обнародования)
	Реквизиты муниципальных правовых актов (вид акта и наименование принявшего его органа, дата принятия (подписания) акта,

его номер и название
	Дата вступления актов в силу

	(должность лица, сдавшего информацию)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность лица, принявшего информацию)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Примечание_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________